
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 113 del 07-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

113 

Data 

07-10-19 

Oggetto: PRESA ATTO DIMISSIONI DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO 

MATR. 1400 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 

12:40, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 

la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE    A 

REALI PIERO  ASSESSORE    A 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 113 del 07-10-2019 Pag. 2 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che in data 25/09/2019 al n.9792 sono pervenute, al protocollo 

di questo Comune, le dimissioni volontarie dal servizio della dipendente 

Dott.ssa Ronconi Alessandra, nata a Foligno (PG) il 21/01/1983 , Istruttore 

Tecnico Direttivo, Esperto protezione civile,  Cat. D, p.e. D1, presso 

l’Area Lavori Pubblici; 

 

VISTO che la dipendente risulta assunta dal 13/04/2017, con contratto a 

tempo determinato, ex art. 50 bis del D.L. n. 189/2016, prorogato fino al 

12/04/2020; 

 

RICHIAMATO l’art. 51 comma 4 del CCNL comparto funzioni locali del 

21/05/2018, triennio 2016-2018, che testualmente recita: “In tutti i casi 

in cui il presente CCNL prevede la risoluzione del rapporto con preavviso 

o con corresponsione dell’indennità sostitutiva dello stesso, ad eccezione 

di quelli previsti dal comma 10 dell’art. 50 e dal comma 2 del presente 

articolo, per il rapporto di lavoro a tempo determinato il termine di 

preavviso è fissato in un giorno per ogni periodo di lavoro di 15 giorni 

contrattualmente stabilito e, comunque, non può superare i 30 giorni, nelle 

ipotesi di durata dello stesso superiore all’anno. In caso di dimissioni 

del dipendente, i termini sono ridotti alla metà, con arrotondamento 

all’unità superiore dell’eventuale frazione di unità derivante dal 

computo”. 

 

VISTO che le dimissioni decorrono a far data dal 14 Ottobre 2019;  

 

RITENUTO che, pertanto, la richiesta di dimissioni è stata fatta a questo 

ente nel rispetto del termine previsto dalla normativa richiamata, pari 

a 15 giorni; 

 

CONSIDERATO il rispetto del termine di preavviso e che risulta opportuno 

prendere atto delle suindicate dimissioni  

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all'art.49 della Legge 

267/2000; 

 

CON VOTI Unanimi legalmente espressi: 

 

 

D E L I B E R A 

 

1)di accettare la richiesta di dimissioni della dipendente Dott.ssa Ronconi 

Alessandra, nata a Foligno (PG) il 21/01/1983, Istruttore Tecnico 

Direttivo, Esperto di protezione civile, Cat. D, p.e. D1, presso l’Area 

Lavori Pubblici, con decorrenza dal 14/10/2019; 

 

 

2)di dare mandato all'ufficio personale di compiere tutti gli atti 

occorrenti e conseguenti alle suddette dimissioni. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 124  del 02/10/2019  del Responsabile 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 113 del 07-10-2019 Pag. 3 

dell'Area Finanziaria.; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile 

del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito 

dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, 

dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 124  del 

Responsabile dell’Area Finanziaria 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 
 
113 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 113 del 07-10-2019 Pag. 4 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-10-19     al  22-10-19    Registro Albo Pretorio n. 1377 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-10-19                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 07-10-19 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


